
ID 9069555

Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

O G G E T T O :

ADESIONE PER
LET. B) N.2 DEL D.LGS. 36/2023 PER LA FORNITURA DI DEFRIBRILLATORI E LA
PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA
REGIONE PIEMONTE (GARE N. 82 E 85 /2023).

DELLA PROROGA TECNICA ESPLETATA DA S.C.R. PIEMONTE S.P.A.
AFFIDAMENTO DITTE DIVERSE. CIG DERIVATI VARI

I L D I R E T T O R E F . F . D E L L A S . C .
L O G I S T I C A , P A T R I M O N I O , S E R V I Z I E A C Q U I S T I

delegato con Deliberazione ASL CN2 4 del 07 gennaio 2025

Richiamata la L.R. nr. 19 del 6 agosto 2007 con cui la Regione Piemonte promuove la costituzione
di una Centrale di Committenza, conformemente a quanto stabilito dai principi e dalle norme del
diritto comunitario relative al coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici
di lavori, forniture e servizi;

Viste le D.G.R. nr. 90-10532 del 29/12/2008, nr. 6-11703 del 06/07/2009, nr. 12-1438 del
28/01/2011, con le quali si identificavano le categorie merceologiche e le procedure di gara da
assegnare a S.C.R. Piemonte S.p.A.;

Preso atto che con determinazione n. 649 del 15/04/2024 questa A.S.L. ha aderito alle P.N. 82-
2023 e 85-23 espletate da S.C.R. Piemonte S.p.A. per la fornitura di defibrillatori e prestazione di
connessi per le aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per l AUSL Valle d Aosta
con scadenza 08/02/2026;

Considerato che S.C.R. Piemonte S.p.A. ha attivato l estensione temporale per 12 mesi ai sensi
dell art. 3 della Convenzione per le P.N. 82-2023 e 85-2023, fissando la scadenza rispettivamente
in data 08/02/2027 e 19/02/2027;

nota ID. n. 9069511 del 16/02/2026) che evidenzia:

Modulo A:

- il carattere di imp

o di altre funzioni sanitarie essenziali

Modulo B:

- ;

documento sopra richiamato ed ha attestato di avere dato corso a tutte le misure di
razionalizzazione e/o efficientamento della spesa aziendale, come declinate nel Programma
Operativo Aziendale (POA) per il triennio 2025-2027, approvato con deliberazione aziendale n.
211 del 31/03/2025

Visto l le sopracitate del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari in riferimento
el comma 7, verrà richiesta la dichiarazione di attivazione del

conto corrente dedicato bancario o postale;

DETERMINAZIONE - 299-17/02/2026



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al
presente provvedimento, al fine di assicurare la fornitura in oggetto;

Vista la deliberazione n. 702 del 28/11/2025, con la quale è stato adottato il Bilancio Preventivo
Economi 26, sulla base del quale è stato
aggiornato il budget a disposizione dei servizi;

Dato atto che il Responsabile unico del Procedimento è la Dott.ssa Maria Raiteri, Direttore F.F.
della S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti;

D E T E R M I N A

di prendere atto dell estensione temporale delle convenzioni di cui alle P.N. 82-23 e 85-23
espletate da S.C.R. Piemonte S.p.A. per la fornitura defibrillatori e prestazione di servizi
connessi per le aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per l AUSL Valle
d Aosta. A decorrere dalla data del presente provvedimento sino al 08/02/2027 (P.N. 82-2023)
e 19/02/2027 (P.N. 85-2023) per i fabbisogni di cui agli allegati A1, A2 e B;

di dare atto che il costo complessivo presunto a carico di questa A.S.L. ammonta a
116.120,00 senza IVA pari a 120.764,80 IVA 4% inclusa;

di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente
provvedimento come da prospetto che segue:

ANNO
COMPETENZA

NOME DEL
BUDGET

CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO

2026
ECO C030158B

Protesi - Dispositivi medici
impiantabili attivi 85.311,20ID 9069555

rda le imputazioni agli esercizi successivi,
verrà annualmente registrato contestualmente alle assegnazioni di budget degli esercizi di
competenza:

ANNO
COMPETENZA

NOME DEL
BUDGET

CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO

2027
ECO C030164B

Acquisto di Dispositivi
med 35.453,60ID 9069555

di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera
della S.C. Bilancio e Contabilità sarà possibile procedere alla numerazione del presente atto,
numerazione che ai sensi del regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle
deliberazioni del direttore generale e delle determinazioni dei dirigenti approvato con
determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016 equivale ad adozione;

di dare atto che il Responsabile unico del Procedimento è la Dott.ssa Maria Raiteri, Direttore
F.F. della S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti;

di individuare, quale dir to
132 del D.Lgs 36/2023 la Dott.ssa Maria Raiteri, Direttore F.F. della S.C. Logistica, Patrimonio,
Servizi e Acquisti;

di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio, assegnato con
deliberazione n. 766 del 24/12/2025;

di dare atto che il presente provvedimento verrà p
www.aslcn2.it e ;

di trasmettere il presente atto ai seguenti destinatari:



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

DESTINATARI

S.C. BILANCIO E CONTABILITA

S.C. CARDIOLOGIA - UTIC

di dichiarare la presente determinazione, vista l'urgenza di provvedere in merito,
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno
1992, n. 31 e s.m.i., al fine di assicurare la continuità del servizio in oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL DIRETTORE F.F.DELLA S.C. LOGISTICA
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI

Maria RAITERI

Archivio: I.5.04.01|2024|1819|

Allegati: Allegato A1 Fabbisogni P.N. 85-23 Lotto 1;

Allegato A2 Fabbisogni P.N. 85-23 Lotto 2;

Allegato B Fabbisogni P.N. 82-23.

Deleghe: II.I.5/I-2

Avverso i provvedimen interessato può proporre:
RICORSO AL T.A.R.
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi.
Tale ricorso deve essere presentato
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016)
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in c interessato ha ricevuto la

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A. tela di diritti soggettivi ed interessi
legittimi.
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti.
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla ricevuto la notifica
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza.
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo.
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizion odice Civile.


